АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                                г. Дальнегорск                                    № _______

О порядке определения мест (площадок) сбора и

накопления твердых коммунальных отходов

на территории Дальнегорского городского округа

В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Градостроительным кодексом

РФ, Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и

потребления», постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об

утверждении правил обустройства мест (площадок) сбора и накопления твердых

коммунальных отходов и ведения их реестра», решением Думы Дальнегорского

городского округа от 25.07.2013 № 111 «Об утверждении Положения «О правилах

благоустройства и санитарного содержания территории Дальнегорского городского

округа», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа,

администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1) Порядок определения мест (площадок) сбора и накопления твердых

коммунальных отходов на территории Дальнегорского городского округа

(Приложение № 1);

2) Положение о комиссии по принятию решения о создании мест (площадок)

сбора и накопления твердых коммунальных отходов и включения их в реестр мест

(площадок) сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории

Дальнегорского городского округа (Приложение № 2);

3) Регламент создания и ведения реестра мест (площадок) сбора и

накопления твердых коммунальных отходов на территории Дальнегорского

городского округа (Приложение № 3);

2

4) Состав комиссии по принятию решения о создании мест (площадок) сбора

и накопления твердых коммунальных отходов и включения их в реестр мест

(площадок) сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории

Дальнегорского городского округа (Приложение № 4).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово» и

разместить на официальном интернет-сайте Дальнегорского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства.

И.о. Главы Дальнегорского

городского округа                                                                                     В.Н. Колосков